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Návrh rozpočtu  :  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 26.11.2024 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 26.11.2024 

- lehota na predloženie pripomienok k návrhu  (vrátane):  5.12.2024 

 

Rozpočet Obce Dvorníky na rok 2025 bol schválený  Obecným zastupiteľstvom v Dvorníkoch  dňa 

11.12.2024, uznesením č. 69/5/2024 bod 2 a rozpočet na roky 2026-2027 obecné zastupiteľstvo zobra-

lo na vedomie uznesením č.65/5/2024 bod 3 

 

 

Rozpočet obce na rok 2025-2027:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa : 12.12.2024 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa : 12.12.2024 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli: 12.12.2024 
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 Rozpočet Obce Dvorníky  na rok 2025-2027. 

 

     Návrh rozpočtu obce Dvorníky  na rok 2025-2027 bol vyvesený na úradnej tabuli a na webovom 

sídle dňa 26.11.2024. Pripomienky k návrhu rozpočtu mohli poslanci OZ ako i občania zasielať na 

obecný úrad do podateľne  do 5.12.2024. Do uvedeného termínu neboli zaslané žiadne pripomienky 

k návrhu rozpočtu. Obecné Zastupiteľstvo v Dvorníkoch schválilo Rozpočet obce Dvorníky na rok 

2025 uznesením č. dňa 11.12.2024 a zobralo na vedomie rozpočet obce na rok 2026-2027 uznesením 

č.69/5/2024 . 

      Rozpočet obce na rok 2025-2027 je zostavený princípom opatrnosti, ktorá spočíva v tom, že 

v príjmovej časti rozpočtu sa rozpočtujú iba také príjmy a v takej výške , v akej je čo najväčšia  prav-

depodobnosť ich plnenia počas roka a rozpočtujú sa výdavky na takej úrovni, aby boli zabezpečené 

všetky funkcie obce, ktoré jej vyplývajú zo zákona o obecnom zriadení a z iných osobitných predpi-

sov. 

  Rozpočet 2025-2027 bol spracovaný v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. a zákona č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v z.n.p. 

Návrh rozpočtu zohľadňuje aj ustanovenia zákonov, ide hlavne o nasledovné normy: 

• č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobné 

stavebné odpady v z.n.p., na základe ktorého v súlade s § 2 ods. 3 predmetného zákona bolo vydané 

Všeobecne záväzné nariadenie obce o  miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady (ďalej len VZN). 

• č. 564/2004 Z. z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. 

• č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v z.n.p. 

a ostatné súvisiace právne normy. 

• č. 493/2011 Z.z o rozpočtovej zodpovednosti čl 9 ods.1 

•  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a ostatné súvisiace právne normy. 

• nariadenie vlády SR č. 668/2004 Z. z. o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej samospráve 

v znení neskorších predpisov. 

 

     Rozpočet obce  bol spracovaný v súlade s všeobecne záväznými nariadeniami obce a záväznými 

strategickými dokumentmi obce . 

Jedná sa najmä o: 

Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

Územný  plán obce , 

Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce, 

Komunitný  plán obce,  

VZN o  miestnych daniach a  poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce 

VZN o tvorbe a čerpaní fondu opráv 

VZN o nájomných bytoch a iné. 

 

   Rozpočet na r. 2025-2027 je zostavený v programovej štruktúre. Programová štruktúra je logická, 

hierarchicky usporiadaná konštrukcia, ktorá je účelne vytváraná vo vzťahu k zámerom a cieľom 

samosprávy. Tieto boli v jednotlivých podprogramoch v navrhovanom rozpočte zosúladené so 

schváleným PROGRAMOM HOSPODÁRSKEHO  ROZVOJA OBCE . Programovú štruktúru obce 

Dvorníky tvorí 9 programov, rozdelených na podprogramy podľa logickej štruktúry. 
  Obecné zastupiteľstvo schválilo nasledujúce finančné krytie pre jednotlivé programy a podprogramy 

obce:  

 

 

 



                    PROGRAMOVÝ ROZPOČET OBCE DVORNÍKY na roky 2025-2027 

    

Program  1: Plánovanie, manažment, kontrola, propagácia  2025 2026 2027 

Podprogram 1: Správa OcÚ a poslanci OZ BV 228 915,00 238 165,00 238 165,00 

Podprogram 1: Správa OcÚ a poslanci OZ spolu: 228 915,00 238 165,00 238 165,00 

Podprogram 2: Kontrolór obce 4 889,00 4 889,00 4 889,00 

Podprogram 3: Matrika 4 792,00 4 792,00 4 792,00 

Podprogram 4: Evidencia obyvateľstva 701,00 701,00 701,00 

Podprogram 5:Propagácia obce 3 400,00 3 400,00 3 400,00 

Podprogram 6,8,9 : Voľby ,SO 0,00 0,00 0,00 

SPOLU program 1 242 697,00 251 947,00 251 947,00 

    

Program  2: Služby občanom  2025 2026 2027 

Podprogram 1: zeleň, kamerový systém, inž.siete BV 46 035,00 26 035,00 26 035,00 

Podprogram 1: zeleň, kamerový systém, inž.siete KV 20 000,00 0,00 0,00 

Podprogram 1: zeleň, kamerový systém, inž.siete spolu 66 035,00 26 035,00 26 035,00 

Podprogram 2: Verejné osvetlenie 37 500,00 42 500,00 42 500,00 

Podprogram 3: Miestne hospodárstvo 3 800,00 3 800,00 3 800,00 

Podprogram 4: Budova zdravotného strediska 6 320,00 6 320,00 6 320,00 

Podprogram 5:Miestny rozhlas 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

Podprogram 6 : Služby spol. OcÚ 13 145,00 13 145,00 13 145,00 

Podprogram 7 : Miestne cintoríny 3 200,00 3 200,00 3 200,00 

SPOLU program 2 132 400,00 97 400,00 97 400,00 

    

Program  3: Bežpečnosť 2025 2026 2027 

Podprogram 1: Požiarna ochrana BV 14 634,00 14 634,00 14 634,00 

Podprogram 1: Požiarna ochrana kapitálové výdavky 30 000,00 0,00 0,00 

SPOLU program 3 44 634,00 14 634,00 14 634,00 

        

       

Program  4: Odpadové hospodárstvo  2025 2026 2027 

Podprogram 1: Likvidácia odpadov BV 89 950,00 90 550,00 90 550,00 

SPOLU program 4 89 950,00 90 550,00 90 550,00 

       

Program  5: Miestne komunikácie 2025 2026 2027 

Podprogram 1: Komunikácie 4 425,00 4 425,00 4 425,00 

Podprogram 1: Komunikácie KV 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

SPOLU program 5 14 025,00 14 425,00 14 425,00 

    

Program  6: Vodné hospodárstvo 2025 2026 2027 

Podprogram 1: Vodovod spolu 102 114,00 102 386,00 102 386,00 

Podprogram 2: ČOV a kanalizácia  BV 117 650,00 108 750,00 108 750,00 

Podprogram 2: ČOV a kanalizácia KV 990 000,00 0,00 0,00 

Podprogram 2: ČOV a kanalizácia  FO-splátka úveru 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Podprogram 2: ČOV a kanalizácia spolu 1 157 650,00 158 750,00 158 750,00 

SPOLU program 6 1 259 764,00 261 136,00 261 136,00 



       

    

Program  7: Bývanie 2025 2026 2027 

Podprogram 1: Obecné byty 30 675,00 30 312,00 29 414,00 

Podprogram 1: Obecné byty - FO splátka úveru-istina 16 972,00 17 725,00 18 532,00 

SPOLU program 7 47 647,00 48 037,00 47 946,00 

    

Program  8:Vzdelávanie, šport, kultúra 2025 2026 2027 

Podprogram 1: bežné výdavky z rozpočtu obce 2 580,00 580,00 580,00 

Podprogram 1: ZŠ 1.stupeň  311 952,00 311 952,00 311 952,00 

Podproram 1:  ZŠ 2.stupeň 298 675,00 283 675,00 283 675,00 

Podprogram 1:  MŠ  148 000,00 148 000,00 148 000,00 

Podprogram 1: ŠJ   129 620,00 129 620,00 129 620,00 

Podprogram 1: ŠKD 69 100,00 69 100,00 69 100,00 

Podprogram 1: ZŠ s MŠ spolu 959 927,00 942 927,00 942 927,00 

Podprogram 2: Športový klub 5 300,00 5 300,00 5 300,00 

Podprogram 3: Kultúrne domy  30 431,00 30 031,00 30 031,00 

Podprogram 4: Knižnica 200,00 200,00 200,00 

Podprogram 5:Ostatná činnosť v kultúre 9 100,00 9 100,00 9 100,00 

Podprogram 6 : Vzdelávanie zamestnancov 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

SPOLU program 8 1 007 458,00 990 058,00 990 058,00 

    

    

Program  9: Sociálne služby 2025 2026 2027 

Podprogram 1: Starostlivosť o starých občanov 8 703,00 8 703,00 8 703,00 

Podprogram 2: Rodinné prídavky 0,00 0,00 0,00 

Podprogram 3: Pomoc občanom v núdzi 400,00 400,00 400,00 

SPOLU program 9 9 103,00 9 103,00 9 103,00 

 

 

Rozpočet obce 2025-2027. 

 

 

ROZPOČET OBCE DVORNÍKY  2025 - 2027 v € 

  2025 2026 2027 

BEŽNÉ PRÍJMY OBEC 1 707 206,00 1 761 773,00 1 761 773,00 

BEŽNÉ PRÍJMY ZŠ s MŠ 49 000,00 49 000,00 49 000,00 

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU 1 756 206,00 1 810 773,00 1 810 773,00 

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY OBEC 0,00 0,00 0,00 

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY ZŠ s MŠ 0,00 0,00 0,00 

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU 0,00 0,00 0,00 

PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE OBEC 1 092 000,00 0,00 0,00 

PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE ZŠ s MŠ 0,00 0,00 0,00 

PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU 1 092 000,00 0,00 0,00 

PRÍJMY CELKOM 2 848 206,00 1 810 773,00 1 810 773,00 

    



  2025 2026 2027 

BEŽNÉ VÝDAVKY OBEC 773 759,00 757 218,00 756 320,00 

BEŽNÉ VÝDAVKY ZŠ s MŠ 957 347,00 942 347,00 942 347,00 

BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU 1 731 106,00 1 699 565,00 1 698 667,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY OBEC 1 050 000,00 10 000,00 10 000,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY ZŠ s MŠ 0,00 0,00 0,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU 1 050 000,00 10 000,00 10 000,00 

VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE OBEC 66 972,00 67 725,00 68 532,00 

VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE ZŠ s MŠ 0,00 0,00 0,00 

VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU 66 972,00 67 725,00 68 532,00 

VÝDAVKY CELKOM 2 848 078,00 1 777 290,00 1 777 199,00 

    

 2025 2026 2027 

Výsledok hospodárenia bežný rozpočet 25 100,00 111 208,00 112 106,00 

Výsledok hospodárenia kapitálový rozpočet -1 050 000,00 -10000 -10000 

Výsledok hospodárenia  bežný +kapitálový rozpočet -1 024 900,00  101 208 102 106  

Rozdiel finančných operácií 1 025 028,00 -67 725,00 -68 532,00 

Celkový výsledok hospodárenia 128,00 33 483,00 33 574,00 

 

 

 

Významné položky príjmovej časti rozpočtu obce. 

 

Bežné príjmy: 

 

BP 
Skutočnosť        

2022 
Skutočnosť        

2023 
Rozpočet    

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet    
2025 

Rozpočet    
2026 

Rozpočet      
2027 

obec 1 676 946,07 1 910 208,02 1 783 131,00 1 834 189,02 1 707 206,00 1 761 773,00 1 761 773,00 

ZŠ 54 629,41 62 573,94 62 100,00 59 706,08 49 000,00 49 000,00 49 000,00 

SPOLU:  1 731 575,48 1 972 781,96 1 845 231,00 1 893 895,10 1 756 206,00 1 810 773,00 1 810 773,00 

 

➢ Transfer na prenesený  výkon štátnej správy  na úseku školstva- primárne vzde-

lávanie je určený na rok 2025 v sume 613 450€. Tento transfer obsahuje hlavne nor-

matívny príspevok na žiaka sa odvíja od počtu žiakov ZŠ k 15.9.2022. Zahŕňa v sebe 

mzdový normatív, čo sú výdavky na mzdy a odvody pre zamestnancov ZŠ 

a prevádzkový normatív , ktorý je určený na prevádzkové náklady školy ako sú: ener-

gie, opravy a údržba budovy ZŠ, čistiace a hygienické prostriedky a iný materiál, 

služby v oblasti GDPR, BOZP, licencie, IT služby a iné prevádzkové náklady. Ďalej 

obsahuje ostatné nenormatívne príspevky.  

➢ Transfer na prenesený  výkon štátnej správy  na úseku školstva- predprimárne 

vzdelávanie je určený na rok 2025 v sume 130 000€. Zmena financovania materských 

škôl  vyplýva  z Plánu obnovy a odolnosti, na základe ktorého by mal byť vytvorený 

transparentný a diferencovaný systém predprimárneho vzdelávania  s cieľom zabezpe-

čiť stabilitu, odolnosť a účelové viazanie prostriedkov na vzdelávanie. Suma transferu 

je predpokladaná ako normatív na dieťa v MŠ v sume  3 000 € a počet detí v MŠ , ku 

ktorej bol pripočítaný predpokladaný  transfer na predškolákov. 

➢ Podielové dane: ich výška sa odvíja hlavne od výnosu štátu na dani z príjmov od 

právnických a fyzických osôb. Zmena financovania MŠ  od 1.1.2025 predpokladá zní-

ženie percenta výnosu daní fyzických osôb z pôvodných 70% na 55,1 % . Poníženie 



percentuálneho bodu príjmov obcí z daní fyzických osôb zo 70  % na 55,1% je spôso-

bené v hodnote 13,9 % vplyvom novely zákona o financovaní školstva a v hodnote 1% 

sa obce podieľajú na konsolidácií verejných finančných prostriedkov. Podľa prognózy 

MFSR z októbra 2024   je predpokladaná výška  prímu  z dani fyzických osôb na rok 

2025 v sume 637 256 € na rok 2026 v sume 700 000€ a na rok 2027 v sume 700 000€ 

Suma podielových daní v sebe zahŕňa aj finančné prostriedky na financovanie školskej 

jedálne a školského klubu detí.  
➢ Daň z nehnuteľnosti, psa a poplatok za KO: tieto príjmy obce sú rozpočtované na základe 

VZN o daniach a VZN o poplatku za KO.  Na rok 2025 je predpokladaný príjem za DzN  

v sume 61 330 € a poplatok za KO v sume 64 600 €. 

➢ Príjem za nájom obecných nájomných bytov: Tento príjem je presne určený na základe vý-

počtu podľa VZN obce o bytoch. Jeho suma predstavuje čiastku 35 179€. 

➢ Poplatok za vodu: je určený v zmysle VZN o vode a stočnom, ako násobok stanovenej hod-

noty vody za 1 m3  a predpokladaného množstva spotrebovanej vody,  na sumu 50 000 €. Pri 

tomto príjme treba zdôrazniť , že obec má veľa pohľadávok od  občanov, ktorí neplatia za vo-

du. 

➢ Poplatok za stočné: výška príjmu za stočné sa odvíja od množstva odobranej vody občanmi 

na sumu 53 000 €. 

 

Kapitálové príjmy: 

 

KP 
Skutočnosť        

2022 
Skutočnosť        

2023 
Rozpočet    

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet    
2025 

Rozpočet    
2026 

Rozpočet      
2027 

obec 26 790,76 204 177,30 0,00 146 213,92 0,00 0,00 0,00 

ZŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU:  26 790,76 204 177,30 0,00 146 213,92 0,00 0,00 0,00 

 

➢ Obec v roku 2025, 2026 a ani 2027 nepredpokladá kapitálové príjmy. 

 

Príjmové finančné operácie: 

 

PFO 
Skutočnosť        

2022 
Skutočnosť        

2023 
Rozpočet    

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet    
2025 

Rozpočet    
2026 

Rozpočet      
2027 

obec 43 980,31 150 866,81 637 000,00 71 050,55 1 092 000,00 0,00 0,00 

ZŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU:  43 980,31 150 866,81 637 000,00 71 050,55 1 092 000,00 0,00 0,00 

 

Obec v roku 2025 predpokladá : 

➢ Zapojenie rezervného fondu obce v sume 400 000€ na : 

dobudovanie požiarnej zbrojnice v sume 30 000€,  

projektovú dokumentáciu rekonštrukcie stredu obce v sume 20 000€, 

spolufinancovanie modernizácie a rekonštrukcie čov v sume 300 000€, 

splátky istiny úveru na financovanie čov v sume 50 000€. 

➢ Zapojenie nevyčerpaných finančných prostriedkov  z roku 2024 na stravné z ÚPSVaR  

v sume 2 000€ 

➢ Úver z Environmentálneho fondu v sume 670 000 € na rekonštrukciu ČOV 

➢ Zapojenie nevyčerpaných finančných prostriedkov z výrubu stromov v sume 20 000€. 

 

 

 

 

 



Významné položky výdavkovej časti rozpočtu obce. 

 

Bežné výdavky: 

 

BV 
Skutočnosť        

2022 
Skutočnosť        

2023 
Rozpočet    

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet    
2025 

Rozpočet    
2026 

Rozpočet      
2027 

obec 540 619,09 626 965,50 846 389,00 756 318,13 773 759,00 757 218,00 756 320,00 

ZŠ 913 658,70 1 074 611,41 987 929,00 1 115 589,51 957 347,00 942 347,00 942 347,00 

SPOLU:  1 454 277,79 1 701 576,91 1 834 318,00 1 871 907,64 1 731 106,00 1 699 565,00 1 698 667,00 

 

Obec sa pri zostavovaní  sústredila na zapracovanie konsolidačných opatrení štátu na revitali-

záciu verejných financií. Jednalo sa hlavne o výdavky obce, ktoré konsolidačným balíkom 

budú navýšené. Obec v rozpočte na  rok 2025 navýšila výdavky, čím obec  reaguje  na zvýše-

nie DPH z 20% na 23%. Mzdy a odvody predpokladá obec navýšené v zmysle Zákona 

552/2004 o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov .Obec v roku 2025 rozpočtovala navyše odmeny za-

mestnancom vo výške 800€ na základe kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa.  

➢ Financovanie regionálneho školstva  

 Rozpočtované výdavky ZŠ s MŠ na rok 2025  obec financuje z troch zdrojov : 

1.prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva v celkovej predpokladanej sume  vo 

výške 743 450€ z toho na financovanie primárneho vzdelávania je rozpočtovaná čiastka 

v sume 613 450€ a na financovanie predprimárneho vzdelávania je rozpočtovaná čiastka 

v sume 130 000€,  

2. originálne  kompetencie , čo sú vlastné finančné prostriedky obce, v sume 164 897 €, Pri 

výpočte originálnych kompetencií pre ZŠ s MŠ obec vychádzala z predpokladaného jednot-

kového koeficientu na žiaka v sume 98,65 € a prepočítaného počtu žiakov, stravníkov. Obec 

vo svojom rozpočte na rok 2025 zohľadnila potreby ŠJ a ŠKD , ktoré presahujú výšku podielu 

podielových daní , určených v súlade  s nariadením  vlády SR č. 668/2004 Z. z. o rozdeľovaní 

výnosu dane z príjmov územnej samospráve v znení neskorších predpisov. 

 

  Počet  detí koeficient 
Jednotkový  
koeficient 

Predpokladaná 
suma 
v podielových 
daniach požiadavka školy 

Rozdiel- dofi-
nancovanie  

ŠKD 51 6 98,65 30 186,90 60 100,00 -29913,10 

ŠJ -MŠ 36 2,5 98,65 8 878,50     

ŠJ -ZŠ 141 1,8 98,65 25 037,37     

spolu ŠJ       33 915,87 74 620,00 -40704,13 

CVČ 209 1,1 98,65 22 679,64 1 800,00 20879,64 

správa budov ZŠ 141 1,5 98,65 20 864,48 17 177,00 3687,48 

správa budov MŠ 36 1,5 98,65 5 327,10 13 000,00 -7672,90 

      SPOLU PD 112 973,98   -53723,02 

 

3. vlastných príjmov školy, jedná sa o finančné prostriedky zákonných zástupcov žiakov 

školy a detí MŠ na školné v MŠ a ŠKD  , režijné náklady v ŠJ v sume 49 000€.  
 

 

 

 

 

 



Kapitálové výdavky: 

 

KV 
Skutočnosť        

2022 
Skutočnosť        

2023 
Rozpočet    

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet    
2025 

Rozpočet    
2026 

Rozpočet      
2027 

obec 10 035,00 396 542,44 570 000,00 195 757,92 1 050 000,00 10 000,00 10 000,00 

ZŠ 0,00 0,00 0,00 2 974,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU:  10 035,00 396 542,44 570 000,00 198 731,92 1 050 000,00 10 000,00 10 000,00 

 

Obec v roku 2025 naplánovala kapitálové výdavky v celkovej sume 1 050 000€. Ide o financovanie 

nasledovných investičných akcií:  

➢ Požiarna zbrojnica v celkovej sume výdavkov 30 000€ z prostriedkov rezervného fondu obce 

➢ Projektová dokumentácia Stred obce- v celkovej sume výdavkov 20 000€ z prostriedkov 

rezervného fondu obce. 

➢ Technické zhodnotenie ČOV a kanalizácie- predpokladaná hodnota tejto investície je  

970 000 € , z toho z úveru 670 000€ a z rezervného fondu obce v sume 300 000€ 

➢ Nákup pozemkov pod miestnymi komunikáciami- v sume 10 000€ z prebytku bežného roz-

počtu. 

➢ Stavebný dozor pre rekonštrukciu čov  v sume 20 000€ z prebytku bežného rozpočtu  

V roku 2026 a 2027 obec do svojho rozpočtu zapracovala kapitálové výdavky v sume 10 000€ na 

nákup pozemkov pod miestne komunikácie, ktorých doposiaľ nemá vysporiadané vlastnícke prá-

va. 

 

Výdavkové finančné operácie: 

 

VFO 
Skutočnosť        

2022 
Skutočnosť        

2023 
Rozpočet    

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet    
2025 

Rozpočet    
2026 

Rozpočet      
2027 

obec 14 832,44 15 508,07 16 164,00 16 164,00 66 972,00 67 725,00 68 532,00 

ZŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU:  14 832,44 15 508,07 16 164,00 16 164,00 66 972,00 67 725,00 68 532,00 

 

Splátka úveru ŠFRB za nájomné byty v sume 16 972 €. Splátky úveru sú hradené z prebytku bežné-

ho rozpočtu obce. 

Splátka istiny úveru EF na ČOV v sume 50 000 € z prostriedkov RF. 

 

Rozpočet na rok 2025 je zostavený ako prebytkový rozpočet v sume 128 €, z toho výsledok hospodá-

renia bežného rozpočtu je prebytok v sume 25 100 €, kapitálový rozpočet je zostavený ako schodkový 

vo výške schodku – 1 050 000€.  Výsledok hospodárenia bežného a kapitálového rozpočtu je schodok 

v sume 1 024 900 €.  

Rozpočet na roky 2026 a 2027 je zostavený ako prebytkový rozpočet . 

Rozpis rozpočtu obce Dvorníky pre rozpočtovú organizáciu ZŠ s MŠ Dvorníky na rok 2025 
Príjmy  49 000 

Bežné výdavky  957 347 

Z toho:  

09.1.1.1. –  predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou -MŠ 148 000 

09.1.2.1. – primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 1.stupeň 311 952 

09.2.1.1. – nižšie sekundárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 2.st. 

Z toho záväzný ukazovateľ- údržba chodieb 

298 675 

15 000 

09.5.0.   – ostatné vzdelávanie - ŠKD 69 100 

09.6.0.   – vedľajšie služby v školstve- ŠJ 129 620 

 



Uznesenie č 69/5/2024 
1. Obecné zastupiteľstvo v Dvorníkoch schvaľuje čerpanie rezervného fondu obce Dvorníky 

v roku 2025 v sume 400 000 € na vykrytie schodku kapitálového rozpočtu nasledovne: 

• dobudovanie požiarnej zbrojnice v sume 30 000 €,  

• projektovú dokumentáciu rekonštrukcie stredu obce v sume 20 000 €, 

• spolufinancovanie modernizácie a rekonštrukcie čov v sume 300 000 €, 

• splátky istiny úveru na financovanie čov v sume 50 000 €. 

 

2. Obecné zastupiteľstvo v Dvorníkoch schvaľuje:  

2.1. Rozpočet obce Dvorníky  na rok 2025 vrátane programov a podprogramov– príloha uz-

nesenia zastupiteľstva 

2.2. Rozpočet rozpočtovej organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Dvorníky- ZŠ 

s MŠ Dvorníky nasledovne:  

 
Príjmy  49 000 

Bežné výdavky  957 347 

Z toho:  

09.1.1.1. –  predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou -MŠ 148 000 

09.1.2.1. – primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 1.stupeň 311 952 

09.2.1.1. – nižšie sekundárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 2.st. 

Z toho záväzný ukazovateľ- údržba chodieb 

298 675 

20 000 

09.5.0.   – ostatné vzdelávanie - ŠKD 69 100 

09.6.0.   – vedľajšie služby v školstve- ŠJ 129 620 

 

 

3. Obecné zastupiteľstvo v Dvorníkoch berie na vedomie rozpočet obce Dvorníky  na roky 2026 a 

2027 vrátane jeho programov a podprogramov – príloha uznesenia zastupiteľstva. 

 

 

 

 

 


